PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA/SP

Praça Armando de Salles Oliveira, n.º200, Centro – Laranjal Paulista - CEP 18.500-000 – SP. CEP 18500-000. Caixa Postal 07. Fone: (15)
3283.8300 / (15) 3283-8330. CNPJ: 46.634.606/0001-80. www.laranjalpaulista.sp.gov.br

MENSAGEM

1ª MENSAGEM MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI 46/2021

Art. 1º. Os Anexos II, III, IV e V passam a vigorar conforme documentos anexos a
esta mensagem.

Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, 22 de setembro de 2021.

Alcides de Moura Campos Junior

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA/SP

Praça Armando de Salles Oliveira, n.º200, Centro – Laranjal Paulista - CEP 18.500-000 – SP. CEP 18500-000. Caixa Postal 07. Fone: (15)
3283.8300 / (15) 3283-8330. CNPJ: 46.634.606/0001-80. www.laranjalpaulista.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Venho à presença de Vossa Excelência apresentar a mensagem modificativa

do Plano Plurianual correspondente ao quadriênio de 2022-2025, diante da

necessidade de ajuste na demonstração das Metas e Ações dos Programas
apresentados no orçamento, alteração da disposição de valores dentro das

secretarias, assim como introdução de nova classificação funcional programática –
608 – Promoção da Produção Agropecuária.

A presente mensagem tem a finalidade de compatibilizar o Plano Plurianual,

a Lei de Diretrizes Orçamentárias e a Lei Orçamentária Anual, visando atender Lei
Complementar nº 101/00, artigos 5º, 16 e 17, que tratam da compatibilidade entre
as peças de planejamento orçamentário PPA, LDO e LOA.

Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, 29 de setembro de 2021.

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR
                      Prefeito Municipal

		2021-10-07T13:30:23-0300
	ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR:15054813845